Министерство здравоохранения Самарской области
Министерство образования и науки Самарской области

Министерство имущественных отношений Самарской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной»

    П Р И К А З   № 167 од

«28» апреля 2023 г.

Об утверждении стоимости обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования

для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и (или) юридических лиц по
договорам об образовании набора на 2023-2024 учебный год

1. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и
(или) юридических лиц по договорам об образовании с 01.09.2023 года по следующим
специальностям:

Специальность Форма
обучения

Период обучения Стоимость обучения 1
студента (год)

9
классов

11
классов

Российские
граждане

Иностранные
граждане

«Стоматология
ортопедическая» очная - 1 курс 78 320 88 320

- 2 курс 81 440 91 440

«Сестринское дело» очная
1 курс - 56 580 66 580
2 курс - 58 840 68 840
3 курс - 61 200 71 200

«Сестринское дело» очно-
заочная

- 1 курс 38 680 48 680
- 2 курс 40 240 50 240
- 3 курс 41 840 51 840

«Фармация» очная
1 курс - 56 580 66 580
2 курс - 58 840 68 840
3 курс - 61 200 71 200

«Фармация» очно-
заочная

- 1 курс 38 280 48 280
- 2 курс 39 800 49 800
- 3 курс 41 400 51 400

«Фармация» на базе
СПО мед. профиля

очно-
заочная

1 курс 31 200 41 200
2 курс 32 440 42 440

2. Руководителям филиалов, ответственному секретарю приемной комиссии ГБПОУ

«СМК им. Н. Ляпиной» довести до сведения абитуриентов, студентов отделений и осуществить
оформление договоров об образовании на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования по стоимости обучения в строгом соответствии с настоящим
приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе и дополнительному профессиональному образованию В.А. Горшкову.

Директор
ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной»                                                                                     Н. В. Ярочкина

		2023-05-04T13:40:30+0400
	00a9a2f18f7f4b2a05
	Директор - Ярочкина Н.В.